Diodorus Sicu-
 lus, lib. 5. ca. 8.
 fol. 142. b.
 Polibius, lib. 3.

For *stannum*, tinne, England hath of ancient time furnished other countries, both farre and neare, as you may reade in Diodorus Siculus, who lived in Augustus time. But Polibius, who wrote about two hundred yeares before him, affirmed this island to be abundantly store with tinne; and we have taken the greater liberty herein (to delight, if we could, the reader) for that herewith we conclude this last chapter of this excellent parliament.

[580]

STATUTUM DE ASPORTATIS RELIGIOSORUM,

Editum Anno 35 Edw. I. apud Carliolen.

NUPER ad notitiam domini regis ex gravi querela magnatum, procerum, et aliorum nobilium regni (1) sui pervenit; quod cum monasteria, prioratus, et domus religiosæ (2) ad laudem et honorem Dei, et ad exaltationem sanctæ ecclesiæ per regem et progenitores

OF late it came to the knowledge of our lord the king, by the grievous complaint of the honourable persons, lords, and other noblemen of his realm, that whereas monasteries, priories, and other religious houses were founded to the honour and glory of

progenitores ſuos, et per dictos mag-
nates, nobiles, et eorum antecēſſores
fundata fuiſſent, et terræ et tenementa
quæ plurima eſſent data per ipſos dictis
monaſteriis, prioratibus, et domibus, ac
viris religioſis in eiſdem Deo ſervien-
tibus, ut in huiusmodi monaſteriis,
prioratibus, et domibus religioſis, tam
clerici quam laici admitterentur, ſe-
cundum ſuarum ſufficientiam facultat-
um; et infirmi ac debiles ſuſtenta-
rentur, hospitalitates, eleemoſynarum
largitiones, et alia pietatis opera ex-
ercerentur; et pro animabus funda-
torum prædictorum, et hæredum ſuo-
rum fierent in eiſdem: abbates, priores,
et cuſtodes eorumdem domorum, et qui-
dam eorum superiores alienigenæ (3),
utpote abbates, et priores Clunacen', et
Præmonſtraten', et ſanctorum Auguſtini
et Benediſti ordinum, et cæteri qui
plures alterius religionis et ordinis no-
viter per ſingula monaſteria, et domos
eis ſubjecta in Anglia, Hibernia,
Scotia, et Wallia (4) diverſa tallagia,
census, et impoſitiones inſolitas graves,
et importabiles (5), domino regi et
magnatibus ſuis inconfultis, fieri ſta-
tuerunt, et pro ſuo libito ordinaverunt,
contra leges et conſuetudines dicti regni
(6). Ex quo fit, ut numerus religio-
ſorum et aliorum ſervitorum in huius-
modi domibus et locis religioſis per tal-
lagia huiusmodi, census, et impoſitiones
oppreſſis, minuitur cultus divinus (7),
et eleemoſynæ pauperibus, infirmis, et
debilibus ſubtrahuntur, et ſalutes vi-
vorum, et animæ mortuorum miſera-
biliter defraudantur: hospitalitates,
eleemoſynarum largitiones, ac cætera
ceſſant opera pietatis, ſicque quod olim
in uſus pios, et ad divini cultus aug-
mentum charitati vè fuerat erogatum,
jam in cenſum reprobum eſt converſum
(8). Unde præterea, quæ
[581] prætermittentur, ſcandalum
non modicum creſcit in po-
pulo, et damna innumera, et exhæreda-
tionem fundatorum prædictorum, et
hæredum ſuorum, procul dubio per-
veniffe